Britonibus equitavit per Aquitaniam , 8c venit Nan-

netum : Henricus vero Rex Angliae Burdegalis re-

manfit, & per mare poftmodum in Angliam rediit.

Poftmodum Ludovicus Rex Franciae venit Ande

gavum , 8c movit guerram contra Petrum Ducem

Britanniae nepotem fuum. Quae guerra diu inter

eos duravit , Sc caftrum de Belefme tunc Rex re-

cuperavit. Nam anno Domini 1 2 3 1 . décima die*

menfis Septembris appointatum fuit inter eos fu

per quibufdam diflentionibus 8c controverfiis diu

inter eos habitis ....

Joannes , filius didi Petri Drocenfis , vocatus

Comes Rufus , conjugatus fuit cum Domina Blan

día filia Theobaldi Regis Navarrae 8c Comitis Cam-

paniae. Hie genuit ex ea filium , nomine Johannem,

Sc poftea fuit guerra mota inter ipfum Joannem

*Ramil4

phus.
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Ducem & Baronem de Lanvaux , Venetenfis dio-

cefis. Ob hujufmodi guerram idem Johannes Dux

requifivit auxilium Regis Francis, quod fuit fibi

denegatum propter defectum homagii , quod non-

dum fecerat Regi , nec volebat plenum de Britan

nia homagium faceré , ficut pater fuus fecerat. Ve-

rumtamen illud fecit ufque ad manus & ofculum

oris fine ligentia, nec hdelitatis juramento. Quo

fado mediante auxilio Regis idem Dux fuperavic

in bello dictum Dominum de Lanvaux & Petrum

de Credonio ejus complicem , ipfofque ufque ad

mortem detinuit in fuis carceribus , videlicet Do

minum de Lanvaux in manerio de Suceniou novi-

ter incepto & xdificato per ipfum Ducem , & Do

minum de Credonio in Bouffaio Nannetenfi ; & ab

illo tunc totam terram ipfius Domini de Lanvaux

idem Dux retinuit ad fe , faifivit & Ducatui fuo

univit tanquam confifcatam propter illius Lanvaux

rebellionem. Quandam Abbatiam antiquam apud

Suceniou exiftentem demolivit idem Dux, & aliud

monafterium , loco & in recompenfatione ejuf

dem Abbatis deftrudx , apud Preces in honore

Virg, Marix fundavit & dotavit , qui conventum

monachorum juxta fuum manerium habere nole-

bat. Multa donaria & jocalia auri & argenti eidem

monafterio de Precibus donavit , & ibi fuit fepul-

tus : Blancha vero ejus uxor lepulta eft apud He-

nebont.

Ifte Comes Johannes vocatus Rufus fundavit illa

monafteria in Ducatu fuo , & xdificavit primo ma

nerium de Succeniou , & etiam Parca de Caftrolini

Corifopitenfis dicecefis , de Duaud , de Carnoet

prope Kimperle , & de Infula prope Rocham Ber

nards Anno Domini 1286. ab hoc fxculo migra-

yit Idus Odobris , & ante mortem ipfius terra tre-

muit per fpatium quadraginta dierum per totam

Bricanniam pluries tarn de die , quam de node , &

maxime apud Venetum, quia ibi tremuit continue &

fuerunt ibi multa damna , Sc multa cedificia corrue-

runt. Poft mortem Ducis tremuit quafi per annum

integrum , maxime apud Venetum , fed non ita

continue.

Johannes Dux , filius didi Comitis Run" , fuc-

ceffit in Ducatu Britannia; poft mortem patris fui ,

& fororem Eduardi Regis Anglix duxit in uxo

rem , ex qua genuit unum filium , nomine Artu-

rum. Ifte vero Joannes primus Dux Britannice fa-

dus eft Par Francis, fcilicet anno 1297. menie

Septembris ; idem Dux valde militavit contra ec-

çlefias & viros ecclefiafticos fui Ducatus , mediante

iniquo & ignorante confilio , & ob hoc male acci-

dit , quia apud Lugdunum in prxfentia Domini

Papae Clementis V. in die coronationis fuse , prx-

fentibus Cardinalibus & Rege Francix à quodam

muro veteri cadente oppreíTus fuit , &poft triduum

ab hac luce migravit. Ifte Joannes noluit portare

arma Comitatus Drocenfis, quando fadus fuit Dux,

fed ipfa reliquit , & plana arma Britanniae , id eft ,

Herminas planas aíTumpfit.

Arturus Dux Britanniae , filius Joannis prsdidi ,

uxorem duxit Aliciam filiam & haeredem Guidonis

Vicecomitis Lemovicenfis , ex qua genuit Joan-

nem & Guidonem. Qua mortua idem Arturus def-

ponfavitComitiiTam Montisfortis-Almorici , ex qua

genuit alium Joannem Comitem Montisfortis.

Huic Arturo & Vicecomitiífx Lemovicenfi fuc-

ceflît Joannes eorum filius primogenitus in Ducatu

Britanniae & Vicecomitatu Lemovicenfi. Qui Joan

nes Dux Sc Vicecomes primo matrimonium con-

traxitcum forore Philippi de Valefio Regis Francis:

ea vero fine liberi» mortua idem Joannes Dux cum

filia Regis Hifpaniae íécudo matrimonium contra

xit. Qua fimiliter fine prole defunda idem Joanne

tertio contraxit cum Joanna filia Othonis Comitis

Sabaudiae : fed nec ipfa ex eo prolem concepit.

Unde fadum eft quod ipfo Joanne Duce Britan

niae vivente didus Guido frater ejus genuit Joan-

nam filiam fuam ex ea quae fuit filia Henrici Domi

ni de Alvaugour & de Meduna. Habuit idem Gui

do Vicecomitatum Lemovicenfem cum omni fuc-

ceffione paterna & materna à dido fratre primogé

nito , & poftea certis ex caufis permutarunt ad in-

vicem.

Itaque Dux dedit Guidoni fratri fuo Comita-'

tum Penthevrix , exceptis caftro & caftellania de

Jugonio , quae fibi & fuis fuccelToribus Britanniae

Ducibus retinuit ; exceptifque etiam & retentis Du-

ci & ejus haeredibus in omnibus locis territorii Pen-

thevrije tarn in terra quam in mari fie traditis per

Ducem fratri fuo omnibus & fingulis regalibus ju-

ribus & guarda Ecclefiarum , peceio feu naufragio

marino ас forisfaduris , emendis & emolumentis ex

fradura navium & ratione praemiiTorum pecei &

naufragii , ac ob defedum Brevetorum marinorum

in praemilfis locis univerfis & fingulis , ac in mari cir-

cumadjacenti obvenientibus quoquo modo : falvo

etiam & infuper retento Duci , quod ipfe 8c haere-

des fui poífunt fuos fubditos Caftellanix villx de

Guingampo , ac omnes alios jufticiabiles fuos in

dida villa de Guinguampo jufticiare , & tenere ibi

dem placita fua inter eos , pro ut haec omnia in lit—

teris inclitae recordationis D. Philippi quondam

Francorum Regis fuper hoc confedis plenius con-

tinentur , adumque fuit Parifiis menfe Aprilis anno

Domini i 3 1 7. Et Dux habuit Vicecomitatum Le

movicenfem ex caufa permutationis hujufmodi.

Anno Domini 1531. obiit didus Guido vivente

& fuperftitu dido Duce Johanne ; & idem Joan

nes Comes Montisfortis , frater ipforum Ducis 8C

Guidonis , genuit alium Joannem ex Joanna filia

Comitis Flandriae, de Nivernis & de Retello, quem

idem Dux Joannes avunculus fuus fufeepit de lacro

fonte ; & poftea tranfadis annis duobus cum dimi-

dio vel circiter idem D. Joannes Dux obiit anno

Domini i 5 4 1 . die ultima Aprilis, & fuit inhumatus

in ecdefia Fratrum Carmelitarum de Ploermel , di-

dis Joanne Comité Montisfortis & Joanna filia

ejufdem Guidonis defundi fuperftitibus & fupra

dido Ducatu Britanniae contendentibus.

Anno Domini 13 12. decimoquinto Kai. Au-

gufti obiit Arturus Dux Britanniae , & fuit inhu

matus in ecclefia Fratrum Minorum Venetenfium.

Joannes Comes Montisfortis, tertius filius didi Ar-

turi ex ComitifTa Montisfortis procreatus , inter

quem & Carolum de Blefiis fuit maxima guerra fu

per fucceifione Ducatus Britanniae , ab hac vita mi

gravit guerra nondum finita , & fuit fepultus in mo

nafterio fandae Crucis de Kimperleio , ab inde fuit

exhumatus & delatus penes Fratres Praedicatores

ejufdem urbis.

Anno 1339. fuit magna congregado armatorura

apud BurenfoiTe.

Anno 1 340. fuit bellum apud LeclufeinFlandria.

Anno i 344. fuit capta civitas Corifopitenfis per

D. Carolum de Blefiis , ubi occifae fuerunt per ip

fum 1400. perfonx, nec ceuabat idem Carolus à

dida fua crudelitate ôcoccifione, donee nuntiatum

fuit ei quod quidam infantulus ladabat mamillas

fux matris occifx. Quo audito fecit ceffare ab illa

occifione : &ob ejufmodi crudelicatem fuit ortum

magnum fcandalura in Britannia & maxime in Cor-

nubia,
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Anno 1545. eadem civitas Corifopitenfis fuit

fcbfeffa per Dominum Joannem Comitem Montif-

fortis , fed non fuit capta.

Anno i 546. fuit magna fames in Cornubiâ.

Anno 1345. fuit infirmitas Sanfti Antonii , quae

dicebatur an Thilpat Britannicè.

Anno 1346. fuit bellum apud Crelïi inter Re-

em Franciae &Eduardum Regem Angliae , in quo

ello Rex Francix fuccubuit & fugiit. Poftea

Rex Angliae villam de Calais obfedit & finaliter

cepit.

Anno i 34г. Captus fuit-Herveus de Leoniâ

Dominus de Noion cum multis Dominis & mili-

tibus apudTregaranteuc in quodam manerio epif-

copi Leonenfis per Dominum Galterium de Mau-

ni & Dominum Tanguidum de Caftro pro & no

mine Comitis Montisfortis.

Anno Domini 1348. fuit magna & generalis

mortalitas per totum orbem. Anno 1341. fuit

conflictus inter Carolum de Blefiis & Comitem

Montisfortis apud Montem - relaxum , ubi pars

dicti Caroli fuit devicta.

Anno 1346. die Veneris ante Nativitatem'S»

Joannis Baptiftae fuit bellum in I.andâ Cadoret ,

ubi Dominus Thomas Dagonich fovens partem

Comitis Montisfortis obtinuit, & pars Caroli de

Blefiis fuccubuit. Eodem ánno die го. Junii du

rante obfidione , quam Carolus de Blefiis tenebat

fuper Rocham Deriani , fuit bellum maximum in

ter Dominum Carolum de Blefiis & Locumtenen-

tem Comitis Montisfortis , in quo bello pars hu-

jus Comitis obtinuit , & dictus Carolus fuit captus

& ductus in Angliam ad tenendum promiffionem

fuam. In hoc bello fuerunt interfecti D.de Laval,

D. Caftribrientii , D. Alanus Vicecomes de Ro

han , D, Johannes de Derval & Joannes ejus filius,

D. de Quintin, D. de Maleftroit, & quamplures

alii Barones & milites Britannia foventes partem

dicti Caroli de Blefiis.

Anno 1352. Decimâ-quartâ die Augufti fuit

beüum apud Mauron, & victoria habita per Co

mitem Montisfortis DuceGalterio deVanteley con

tra partem Caroli de Blefiis.

Anno 1356. die tertiâ Octobris Henricus Dux

Lancaftriae nequiens tranfire Ligerim per pontem

Seii rediit & obfedit civitatem Rhedonenfem , &

erat cùm eo in dicta obfidione Johannes Dux Bri

tannia; Comes Montisfortis.

Anno 1363. die 12. menfis Julii fuit traöatum

&juratumin Landis de Evran, quod Carolus de

Blefiis haberet mediam partem Britannia , & inter

ccetera quod idem Carolus infra quindenam vel

menfern traderet civitatem Nannetenfem eidem

Comiti cùm refiduo ufque ad medietatem totius

Ducatûs. Et in quantum tangebat arma Ducatus ,

voluerunt hoc à Regibus Franciae & Angliae ordi-

nari fine refforto. De estero debebant eíTe veri

confanguinei & amici ; & haec omnia juraverunt

ad fancta Dei Evangelia & fuper Corpus D. noftri

J. C. Sed idem Carolus noluit adimplere quod pro-

miferat , & proceiTerant per viam facti unus contrà

alium ufque ad bellum de Alraio.

Anno Domini MCCCL xi v. die Dominica in

Fefto S. Michaelis in Monte Gargano fuit bellum

apud Alraium inter Comitem Montisfortis & Ka-

rolum de Bleis , in quo bello idem Comes obtinuit

& dictus Karolusfuccubuit & interfectus fuit.Et hoc

fuit unum mirabile , quia dicius Karolus erat affo-

ciatus tarn de Francigenis quam de Britonibus , uf

que ad numerum quinqué millia armatorum, & Do

minus Comes non habebat nifi хщ. с, armatos, Et

fie apparet quod Divina ultio hic interfuit , & per*

jurium eft timendum. Et eodem anno Mccclxiv.

XIX. die Aprilis fuit apointatum & traftatum per re-

verendun iu Chrifto patrem Dominum Johannem

de Craon ArchiepifcopumRemenfemSc Dominum

Johannem le Maingre , alias Bouciqualt , Marifcal-

lum Francie AmbalatorefqueRegis ejufdem Francie

in hac parte deputatos fuper debato feü contentio-

ne diu motis & durantibus inter dictum Comitem

Motisfortis & Dominam Johannam de Britannia

ejus Cognatam ComitiiTamque Penthevrie & re-

licbm Karoli de Bleis fuper Ducatu Britannie:

quod idem Comes Montisfortis de cetero haberet

& poífideret paeifice & quiete & fine aliquo debato

totum Ducatum Britannie tanquam verus Dux &

dominus ejufdem Ducatus ; hoc dicto & refervato,

quod per hoc dicta ComitifTa habebit Vicecomita-

tum Lemovicenfem pro fe & fuis heredibus, 8c

quod etiam idem Dux tenebitur allignare, tradere

& livrare eidem Comitiffe x. M. librarum redditus

in Britannia vel alibi ubi Voluerit , & ultra tenebi

tur idem Dux tradere & aífignare vadium in Bri

tannia eifdem Comitiffe & fuis heredibus de dictis

X. M. libris redditus, doneeipfe affignaverit" fibi

dictas x. M. libras in locis competentibus , fecun-

dum tenorem tractatus pacis fie intêr ipfos fuper

hoc habiti. Et hujufmodi tractatum pacis fuit con-

firmatum per Regem Francie de confenfu partium ;

eodemque anno mccclxiv. poft dictam pacem

inter eos fie habitam , idem Dux Britannie recepic

homagia fuá ligia à fubditis fuis in hac forma 1

Vos diventtis bominem ligium Domini Ducts Britannie

Ыс prefentis , & premiumsfibi fervare fidem &fideli-

tatem , rjr fervicium fame verfus & contra omnes quof-

cumque qui pojfunt vivere vel mori , fibique in hoc effe

proximior quam quicumque altert. Et ita per piramen